



## خبر

## شنبه، امضای قرارداد با خادبندهلو

قرارداد محمد خادبندهلو با سرخپوشان پایتخت روز شنبه هفته آینده منعقد می‌شود. با توجه به اینکه خادبندهلو در قرارداد با باشگاه مس رفسنجان است، این باشگاه مبلغ رضایتنامه برای جدایی این بازیکن را ۱۰ میلیارد تومان اعلام کرده است. ۱/۸ میلیارد تومان از این مبلغ با طلب مدیر برنامه‌های خادبندهلو از باشگاه مس نهانتر شده و از مبلغ باقیمانده ۳ میلیارد توسط خادبندهلو و مانی توسط پرسپولیس پرداخت خواهد شد. طبق توافق که بین باشگاه‌های پرسپولیس، مس رفسنجان و محمد خادبندهلو صورت گرفته، طی ضرب‌الاجلی که باشگاه مس رفسنجان داده، باشگاه پرسپولیس تا روز شنبه هفته آینده زمان دارد تا این مبلغ را برای حساب رفسنجانی‌ها واریز کند تا این انتقال نهایی شود.

## محرومیت تعلیقی و جریمه نقدی برای کنعانی

کمیته انضباطی رأی خود را در خصوص دیدار تیم‌های آلومینیوم ارک و پرسپولیس تهران صادر کرد. در رأی کمیته انضباطی آمده: دیدار تیم‌های آلومینیوم ارک و پرسپولیس تهران در هفته شانزدهم لیگ برتر فوتبال برگزار و از سوی حسین کنعانی‌زادگان، بازیکن پرسپولیس تخلفاتی مبنی بر بدرفتاری در قبال مقام غیر رسمی مسابقه رخ داد. وی به یک جلسه از همراهی تیم خود به مدت ۶ ماه تعلیق می‌شود و باید ۲ میلیارد ریال جریمه نقدی پرداخت کند. این رأی از حیث جریمه نقدی قابل تجدیدنظر است. باشگاه آلومینیوم ارک نیز به دلیل برتاب نازجک و عدم کنترل جمعیت و تماشاگرانش به یک جلسه محرومیت از حضور تماشاگر در مسابقات رسمی که به مدت ۶ ماه تعلیق می‌شود، محکوم شد و باید یک میلیارد ریال جریمه نقدی پرداخت کند. این رأی قابل تجدیدنظر است.

## دلیل رأی تعلیقی کنعانی مشخص شد

اعضای کمیته انضباطی معتقدند در ماجرای درگیری بعد از بازی آلومینیوم ارک - پرسپولیس، کنعانی‌زادگان توسط هواداری تحریک شده که به خاطر غفلت باشگاه آلومینیوم ارک به اتوبوس پرسپولیس دسترسی پیدا کرده است. در واقع تخلف باشگاه میزبان باعث شده بازیکن پرسپولیس مورد توهین قرار بگیرد و به همین دلیل نیز باشگاه آلومینیوم به یک جلسه محرومیت تعلیقی از حضور تماشاگران و جریمه نقدی محکوم شده است. در جلسه روز دوشنبه کمیته انضباطی، نماینده باشگاه آلومینیوم موارد فوق را قبول کرده و به همین دلیل این کمیته رأی تعلیقی را برای مدافع ملی‌پوش پرسپولیس در نظر گرفته است.

## برنامه سه بازی آخر سال پرسپولیس

پرسپولیس بعد از بازی تراکتور مقابل ذوب‌آهن در فولادشهر به میدان خواهد رفت اما حالا سازمان لیگ برنامه سه بازی بعدی سرخ‌ها را اعلام کرده است. بعد از بازی با نفت و گاز گچساران در تاریخ ۱۴ اسفند ماه طبق برنامه جدید لیگ برتر، پرسپولیس در هفته هجدهم جمعه ۱۷ اسفند میزبان فولاد خواهد بود، سپس روز چهارشنبه ۲۳ اسفند مقابل استقلال در دربی سنتی قرار خواهد گرفت و حتی در بازی هفته بیست و یکم هم به میدان خواهد رفت. این بازی مقابل پیکان در تاریخ ۲۷ اسفند برگزار می‌شود و این حساب تیم اوسمار برنامه فشرده‌ای خواهد داشت. با احتساب بازی با تراکتور، پرسپولیس در اسفند ماه ۶ بازی برگزار خواهد کرد.



## شهاب زاهدی

شاید این بازی آخر او باشد

آقای گل فصل جاری پرسپولیس با توجه به بسته بودن پنجره نقل و انتقالات این تیم ترجیح داده پیشنهادی که در اختیار دارد را به تأخیر بیندازد و قصدی برای جدایی در شرایط کنونی ندارد. با این حال بعید نیست حالا که پنجره پرسپولیس بازی شده زاهدی در پایان بازی با تراکتور از این تیم جدا شود و برنامه خود را در تیم دیگری دنبال کند. جدایی زاهدی یک جای خالی در لیست خارجی‌های پرسپولیس هم باز خواهد کرد.



## محمد رویانیان

سرمری شدن اوسمار را سیاه و سفید نبینیم

دقیقاً من نیز در چنین شرایطی بودم و در این شرایط شما هر تصمیمی بگیرید ممکن است به ضرر شما تمام شود یا به نفع شما. بنابراین مدیران باشگاه سخت می‌توانند شرایط را پیش‌بینی کنند. ممکن است شما بهترین مربی را بیاورید و با توجه به این مشکلات نتیجه نگیرد. این موضوعی است که در همه تیم‌های دنیا رخ می‌دهد. پس زیاد موضوع سرمری شدن اوسمار را سیاه و سفید نبینیم. ان‌شاءالله اتفاقات خوبی برای پرسپولیس رخ دهد.



## عبدالکریم حسن

درخواست آی‌تی‌سی، دو ساعت قبل از بازی

با باز شدن پنجره نقل و انتقالات زمستانی پرسپولیس، باشگاه پرسپولیس بلافاصله نسبت به بازگذاری مدارک و ثبت درخواست برای دریافت آی‌تی‌سی بازیکن قطری خود در سامانه بین‌المللی اقدام کرد. فرایند کار اینگونه خواهد بود که این درخواست‌ها بعد از تأیید فدراسیون فوتبال ایران، به فدراسیون فوتبال مقصد رسیده و بعد از تأیید آن، باشگاه قبلی این بازیکن باید نسبت به تأیید اقدام کند و پس از آن، مجوز همین فرایند را به صورت برگشت طی خواهد کرد.

# محبوب: دفاع راست و چپ کامل در لیگ‌مان نداریم پرسپولیس مربیانی مثل استانکو و برانکو می‌خواهد



نکته‌ای که ما زمان یحیی می‌دیدیم بازیکنان با آن شرایط برای تیم می‌جنگیدند و با همه وجود بازی می‌کردند، در حالی که فکر نمی‌کنم زمان اوسمار چنین حالتی برای بازیکنان حاکم باشد

از زمان حضور یحیی در پرسپولیس شروع کنیم. چرا در این فصل یحیی هم در پرسپولیس موفق نشد و تیم را ترک کرد؟

همه می‌دانند که یحیی مربی خوب و بزرگی است و مشکلی هم به لحاظ فنی نداشت اما همکاری نکردن با او برای خریدهای جدید و برآورده نشدن خواسته‌هایش او را ناچار به جدایی و استعفا کرد اما این یک بخش مهم قضیه بود اما اگر بخواهیم از دیدی دیگر دلایل جدایی یحیی را به لحاظ فنی بررسی کنیم که خیلی به تیم او در آن زمان لطمه زد مصدوم شدن بیش از حد بازیکنان کلیدی بود؛ بازیکنانی مانند امیری و پورعلی گنجی که واقعاً ستون‌های تیم بودند و دوری‌شان واقعاً به تیم ضربه زد. این بدشانسی‌ها در کنار همین مصدومیت‌ها موجب شد یحیی در مقطعی نتیجه نگیرد و به دلیل بعضی مسائل دیگر که وجود داشت سرمری کاربرد پرسپولیس تصمیم به جدایی گرفت.

از زمان بازیگری خودتان در پرسپولیس حرف بزنید که دقیقاً در چه پستی بازی می‌کردید؟ من در زمان استانکو بیشتر در پست دفاع راست بازی می‌کردم اما جدا از این مسأله در بقیه پست‌ها مانند دفاع چپ و هافبک چپ و هافبک راست هم بازی کرده بودم و هر جا که مربیان می‌خواستند برای تیم بازی می‌کردم.

در خصوص دفاع راست فعلی پرسپولیس یعنی دانیال اسماعیلی‌فر چه صحبتی به لحاظ فنی دارید؟ من این بازیکن را خیلی بازیکن موفقی نمی‌دانم و کلاً بهترین دفاع راست فعلی لیگ را رامین رضاییان می‌دانم که او هم در سانتر و کارهای نفوذی بازیکن خوبی است اما در کارهای دفاعی ضعیف است و در زمان نفوذ کردن معمولاً پشت این بازیکن خالی می‌ماند، نکته‌ای که به نظر در تیم ملی و بازی‌های سپاهان مشخص است. به نظر خیلی از وضعیت مذاقعات کناری در فوتبال ایران رضایت ندارید؟

بله حقیقتاً به نظرم مدافع راست و چپ کامل در لیگ ایران نداریم. جدا از این مسأله من فکر می‌کنم در پست وینگر چپ و راست هم بازیکن خوبی مانند ترابی را داشتیم که او هم افت کرده است و چون در تیم ملی هم خیلی کم بازی کرد به نظرم روند مثبتی که داشت دچار مشکل شد. جدا از مسأله تغییر مربی، سایر موارد اخیر هم پرسپولیس را دچار مشکل ساخت و تیم و بازیکنانش را از حالت نسبتاً خوبی که داشتند خارج و با افت مواجه کرد.

اما پرسپولیس مدافع خوب قطری را به خدمت گرفته، در خصوص این بازیکن چه نظری دارید؟

به هر حال بازیکن قطری رزومه خوبی دارد اما تا بازی نکنند به قول معروف نمی‌توانیم در خصوص او و توانمندی‌هایش قضاوت کنیم و او را ببینیم.

در خصوص اورونوف و بقیه خریدهای پرسپولیس چه نظری دارید؟

اورونوف و چند خرید دیگر هم مانند مدافع قطری باید بازی کنند تا در کوران بازی‌ها آنها را قضاوت کرد و در خصوص آنها به اظهار نظر پرداخت که به قولی چه در چفته دارند و چقدر در قالب وظایف شخصی و کار گروهی می‌توانند برای پرسپولیس مؤثر واقع شوند.

چرا فکر می‌کنید در چند مدت اخیر پرسپولیس خیلی آسیب‌مسائل حاشیه‌ای شد؟

من فکر می‌کنم کلامدیریت که قوی نباشد این مسأله روی باشگاه و تیم تأثیر منفی می‌گذارد و سرمری و بازیکنان را تحت تأثیر عواقب منفی خودش قرار می‌دهد. این در حالی است که به طور مثال شما باشگاه سپاهان را در نظر بگیرید که چطور دقیق کار می‌کند و بازیکنان جوانش را به لیگ‌های خارجی ترانسفر می‌کند اما در پرسپولیس ما می‌بینیم که هیچ بهایی به بازیکنان جوان به شکلی که باید و شاید داده نمی‌شود و چرخه بازیکن‌سازی که خیلی مهم است نادیده گرفته می‌شود، در حالی که ما در لالیگا می‌بینیم بازیکن ۱۸-۱۷ ساله در بالاترین سطح و در تیم‌های

بزرگ بازی می‌کند که این هم ایرادی دیگر در کنار بعضی از مسائل دیگر است. شما که یکی از بهترین بازیکنان جناح راست پرسپولیس بودید چرا به تمرین پرسپولیس نرفتید تا تجربیات خودتان را در اختیار بازیکنان قرار دهید؟

من زمان یحیی سر تمرین رفتم و اتفاقاً با ایشان و آقا کریم خیلی صحبت کردم. یحیی و کریم واقعاً خیلی خوب بالای سر تیم بودند و کارشان را خیلی خوب انجام می‌دادند.

اوسمار مربی پرسپولیس در صورتی که فرصت به او داده شود در تیم موفق می‌شود؟

در پرسپولیس باید یک مربی در کوتاه‌ترین زمان ارزش خودش را نشان دهد و محکوم به برد و پیروزی است و اگر پرسپولیس هم مربی خارجی بخواهد باید مانند استانکو و برانکو که مربیان بزرگ و با دانش و گردن کلفت و کارنامه‌داری بودند را به خدمت بگیرد، در حالی که من از اوسمار شناختی ندارم و فکر نمی‌کنم به لحاظ کاریزما و سایر موارد حرفش نزد بازیکنان خریدار داشته باشد.

اما پرسپولیس با سرمری بزرگی اوسمار مقابل تیم ارکی بد بازی نکرد و باخت!

من فکر می‌کنم از خصلت‌های یک مربی این است که طوری رفتار کند تا همه بازیکنان او را دوست داشته باشند و حرفش را بخواهند. بازیکن هم اگر مربی را دوست داشته باشد برای او و تیمش به قولی سرش را جلوی توپ می‌گذارد، نکته‌ای که ما زمان یحیی می‌دیدیم بازیکنان با آن شرایط برای تیم می‌جنگیدند و با همه وجود بازی می‌کردند. در حالی که بعد از رفتن اوسمار چنین حالتی برای بازیکنان حاکم باشد. به نظرم بازیکنان تیم مربی سطح بالا می‌خواهند که به لحاظ رفتاری و فنی در رده بالایی باشد و الگویی برای آنها محسوب شود. در حالی که بعد از رفتن یحیی چنین مسأله مهمی را در اوسمار نمی‌بینیم؛ مربی‌ای که از زمان حضورش

پرسپولیس در دوبازی تدارکاتی و یک بازی رسمی باخت‌های بدی را تجربه کرده که به هر حال این موارد در حد تیم بزرگی مثل پرسپولیس نیست؛ تیمی که مدافع عنوان قهرمانی است.

چرا فکر نمی‌کنید اگر زمان بیشتری به مربی جدید پرسپولیس داده شود ایشان در کارش موفق نمی‌شود؟ من معتقدم همه تیم‌ها مقابل پرسپولیس انگیزه مضاعفی دارند و این موضوع می‌تواند به بازیکنان پرسپولیس خیلی بیشتر تلاش کنند و دوبار بدوند تا تلاش و انگیزه بالای تیم مقابل را از این طریق خنثی سازند.

در خصوص اشتباه فردی دروازه‌بان پرسپولیس که خیلی حرف و حدیث همراه داشت چه نظری دارید؟ اشتباه ممکن است برای هر بازیکنی پیش بیاید و کسی هم نمی‌تواند منکر این قضیه شود، به همین دلیل نمی‌توان یک بازیکن را متهم کرد چون همانطور که گفتیم اشتباه اجتناب‌ناپذیر است، هر چند در پرسپولیس به دلیل اینکه توجه‌ها خیلی روی تیم زیاد است به هر حال اشتباه ممکن است بازتاب بیشتری پیدا کند.

در خصوص شرایط قهرمانی لیگ فعلی چقدر فکر می‌کنید پرسپولیس بتواند از عنوان قهرمانی فصل قبلیش دفاع کند؟

کار بازیکنان پرسپولیس خیلی سخت است و این دشواری در نیم فصل دوم برای سرخپوشان مضاعف می‌شود و هر بازی به نوعی حکم فینال را پیدا می‌کند، به همین دلیل با توجه به حضور تیمی مانند سپاهان که بازیکنان خوبی در زمین و روی نیمکت دارد، من کار پرسپولیس را به عنوان قهرمانی و دفاع از عنوان قهرمانی فصل قبل خیلی سخت می‌دانم، ضمن اینکه استقلال هم تا حال از لحاظ امتیازگیری موفق‌تر از پرسپولیس بوده و وقتی همه موارد را در کنار هم قرار می‌دهم و کنار هم می‌چینم قهرمانی را برای پرسپولیس سخت می‌دانم، ضمن اینکه بازیکنان پرسپولیس را در شرایط آرماتی به لحاظ بدنی و انگیزشی نمی‌بینم.